

## PROJEKTO SANTRAUKA

<b>Projekto pavadinimas</b>	Demokratiškas ir sąžiningas rytojus studentų akimis
<b>Projekto vykdytojas</b>	Lietuvos sporto universiteto studentų atstovybė
<b>Projekto įgyvendinimo laikotarpis</b>	Nuo 2023/05/01 Iki 2023/11/30
<b>Projekto poreikio pagrindimas</b>	<p>Pamatinės, demokratijos principų laikymąsi užtikrinančios vertybės turėtų būti diegiamos nuo jaunystės. Švietimo stoka demokratiškumo klausimais bei su jais susijusių kompetencijų ugdymo trūkumas įvairiuose etapuose ir lygmenyse, pradedant nuo pamokų mokykloje, studijų ir veikimo studentiškosiose organizacijose esant aukštojo mokslo dalimi, baigiant suaugusiojo gyvenimu, lemia žemą, jaunimo įsitraukimą į valstybinės svarbos rinkimų procesą atspindinčią statistiką. Jaunimo organizacijos analizuoja šį probleminį reiškinį ne vienerius metus, tačiau tendencijose nepastebima drastiško pokyčio.</p> <p>Remiantis LJOT vykdyta analize, 2019 m. savo nuomonės renkant Respublikos prezidentą neišreiškė daugiau nei pusė jaunųjų žmonių, kurių amžius varijuoja nuo 18 iki 30 metų. Matydami, kokių potencialų indėlį į jaunimo politiką gali įnešti studentiškosiose organizacijose esantys nariai, gilindamiesi į demokratiškumo principus ir aspektus, projekto metu sieksime vienodinti bei plėsti demokratijos sąvokos bei procesų suvokimą studentiškų organizacijų jaunimo tarpe, jam patraukliu būdu: atviros konferencijos, netradicinių debatų, paskaitų forma. Projekto veiklų įvairovė orientuota į Europos Tarybos parinktų, demokratijos kultūros formavimui reikalingų kompetencijų kėlimą, tokių kaip atsakingumas, atvirumas dialogui, pagarba, gebėjimas analitiškai ir kritiškai mąstyti, kooperuotis, spręsti konfliktus.</p> <p>Mums, kaip Lietuvos sporto universiteto studentams, ne mažiau svarbus demokratiją formuojančių vertybių, ypatingai teisingumo ir sąžiningumo, išsaugojimas sporte. Moralinių orientyrų svarba sporte akcentuojama ir 2017 m. Izraelyje vykusiame Europos sąžiningo žaidimo kongrese priimtoje deklaracijoje, kurioje pabrėžiama į sportines veiklas integruojamų, sąžiningą žaidimą užtikrinančių vertybių ir minkštųjų kompetencijų, etikos principų laikymosi svarba. Savo ruožtu, atstovaudami sporto sritį, sąžiningumą sporte matome kaip būtinausią sąlygą atletų lygiateisiškumo užtikrinimui, atspindinčiam demokratijos principus. Stovyklos metu simuliacijų, diskusijų bei socializacijos pagalba studentai netiesiogiai mokysis identifikuoti nesąžiningą elgesį sporte, susipažins su manipuliacijų sporte keliamomis pasekmėmis ir gebės gautas žinias panaudoti siekiant edukuoti aplinkinius sąžiningumo sporte ir demokratiškumo temomis.</p>

<b>Projekto tikslas</b>	<b>Skatinti studentišκών organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą demokratiškumo klausimais bei didinti studentų sąžiningumo sporte svarbos suvokimą, siekiant demokratijos principų įgyvendinimo lygiateisiškumo aspektu.</b>
<b>Projekto dalyviai, dalyvių skaičius</b>	<b>220</b>
<b>Projekto veiklos</b>	<p><b>Apklausa apie demokratijos tradicijas bei jos puoselėjimą Lietuvos studentų atstovybėse.</b></p> <p><b>Atvira konferencija Lietuvos studentų atstovybių atstovams „Dungeons and dragons” žaidimo forma, siekiant analizuoti iškilusias problemas, pažinti galimas pasekmes ir ieškoti sprendimo būdų, sukuriant patrauklią bei saugią erdvę muzikos bei apšvietimo pagalba.</b></p> <p><b>Paskaita: kompleksiško demokratiškumo skatinimas studentišķose organizacijose.</b></p> <p><b>Stovykla, kurios metu studentai empiriniu būdu susipažins su skirtingomis sporto šakomis bei jų atstovais netradiciniu, jaunimui patraukliu, būdu.</b></p> <p><b>Pokalbiai neformalioje aplinkoje su LSU administracija, politikos, Lietuvos antidopingo agentūros atstovais apie manipuliacijas sporte.</b></p> <p><b>Socializacija tinklaveikos principu, sukuriant jaunimui patrauklią bei saugią erdvę muzikos bei apšvietimo pagalba.</b></p> <p><b>Savanorių (aukštesnių kursų LSU studentų) įtraukimas į renginio organizavimą.</b></p> <p><b>Išvažiuojamieji mokymai: atsakomybė akademinėje bendruomenėje „ Esu (ne)sąžiningas SAU”.</b></p> <p><b>Kūrybinės dirbtuvės: „Demokratiškumas = lygybė + laisvė”.</b></p> <p><b>Protmūšis „Demokratijos samprata studentišķose organizacijose šiandien ir rytoj”.</b></p> <p><b>Debatai apie demokratijos išraiškas jaunimo organizacijose ant grindų, siekiant iliustruoti lygias žmonių teises šioje santvarkoje.</b></p>
<b>Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai</b>	<p>Įvykdytų veiklų veiksmingumą vertinsime pasitelkiant grįžtamojo ryšio apklausas siekiant išsiaiškinti įgautų žinių pritaikomumą, svarbiausius pokyčių kuriančius aspektus bei įvertinti progresą, suteikiant galimybę analizuoti ir lyginti rezultatus ateityje. Apklausos apie demokratiškumą rezultatai padės įvertinti studentų sąmoningumą ir kompetencijas demokratiškumo klausimais bei leis organizatoriams įvertinti teikiamą tokios šviečiamosios veiklos naudą ateities perspektyvoje siekiant užtikrinti projekto tęstinumą.</p> <p>Studentų organizacijų susitikimai neformalioje aplinkoje skatina atvirai dalintis patiriamais iššūķiais ir pasiektais rezultatais, puoselėjant demokratinio sprendimų priėmimo būdų tradicijas. 100 studentišķų organizacijų atstovų susitikimų metu išanalizavę problemas bei jų galimus sprendimo būdus parengs gaires studentišķoms organizacijoms apie demokratiškumo kuriamą saugią aplinką tobulėti, galimybę laisvai reikšti savo nuomonę bei kaupiant ir perduodant įgytas žinias skatinti studentų sąmoningumą. Gairių leidiniu bus pasidalinta su studentišķų organizacijų vadovais tvariu elektroniniu būdu.</p> <p>Sąžiningumo tematikos veiklų pagalba 100 studentų stovyklos metu susipažins su manipuliacijų sporte keliamomis pasekmėmis - taip bus siekama ugdyti studentų sąmoningumą tolimesnėje profesinėje bei sportinėje veikloje ir skatinti dalintis įgytomis žiniomis apie etiką sporte su kitomis organizacijomis ir jų studentais.</p>

	<p>Socializacijos metu tikimasi, kad studentai susipažins artimiau tarpusavyje bei su 20 renginio savanorių ir savo patirtį, teisingą požiūrį perduos ne tik vienas kitam, bet ir gebės gautas žinias panaudoti siekiant Edukuoti aplinkinius sąžiningumo sporte ir demokratiškumo temomis. Pasibaigus gautam finansavimui iš Valstybinio studijų fondo tikimasi, kad šie renginiai virst tradicija ir bus rengiami pritraukiant vis daugiau auditorijos bei susidomėjusių glaudesniu bendradarbiavimu, organizuojant tokio pobūdžio veiklas ir skatinant šviesti ne tik studentiją, bet ir platesnę visuomenės dalį, nes kiekvienas žmogus nagrinėjamoje santvarkoje yra sudedamasis demokratijos vienetas, todėl mes savo projektu akcentuojame ateitį kuriančių studentų ugdymo demokratiškumo temomis svarbą.</p>
<p><b>Projekto partnerių pavadinimai</b></p>	<p><b>Lietuvos sporto universitetas, Lietuvos antidopingo agentūra, Mykolo Romerio universiteto studentų atstovybė, Asociacija „Lietuvos studentų sąjunga“, VšĮ Kauno sporto asociacija, Lietuvos karo akademijos studentų atstovybė.</b></p>

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo



(parašas)

